subsidiarium, & excluditur per ordinarium, ni (1) ordinario sic
pingius extraordinarium, *Carpzov. cit. defin. 35. n. 6.* Sin utrāq;
zūc utilia, vel fortasse via ordinaria facilior tum regresus ad extraordinarium non permititur, estet enim superfluum extra ordinem ei
subvenire, qvi jure ordinario satis adjuvatur. *L. 16. ff. de Min.*
(2) Ordinariū non facit cessare extraordinarium, si contra diversas
intendentur personas, *Anton. Eugen. Cons. 95. n. 62. & 63.* qvin si
ambiguum, an ordinario, an extraordinariū locus, tunc sub alter-
natione intentari possunt, arg. l. 1. *§. quia autem. ff. quod legat.*
Eo itaque res tedit; omne fere extraordinarium remedium est simul
subsidiarium, sed neutiqvam omne subsidiarium est extraordinarium,
cum dixerim multa remedia ordinaria esse revera subsidiaria. Et
hac de extraordinariis remediis strīctim & perfōctorie modo dicere
necessum mihi viūum fuit, ne terminorum ignorantia nobis impo-
nat. Sicuti jam remedium subsidiarium descriptum est, ita com-
mode dispesci potest in magis & minus subsidiarium, prælucente
nobis facem *Dn. Bargal. in Tract. de Dolo.* Minus subsidiarium
dici potest, qvod datur in subsidium defīcientis forsitan remediī ordi-
narii. Magis subsidiarium est, qvod datur in subsidium ipsius
remediī minus subsidiarii & quasi reservatur loco ultimi refugii,
qvod exemplis demonstrare possumus. Sic tutela legitima est
remedium subsidiarium, nec ei locus ubi spes testamentaria, sed
magis ad hoc subs. R. est tutela dativa cui ordinario jure post
Test. & legitimam salem locus assignatur, de qvibus remediis in
ipsa tract. plura. Et hac qvoq; distinctione evitari potest despe-
ratio circa expositionem *§. 2. l. 5. de praefr. de qua scribit Paulus*
de Castro ad cit. §. Qvod si JCTus revivisceret, haberet laborem
in sustinendo illo §. Hac vero adhibita distinctione inter reme-
diū minus & magis subsidiarium, facilis evadit ejus intellectus.
Scilicet est verum qvod actio de dolo sit subsidiarium remedium,
qvin *Bargallus de dolo L. 4. C. 1. n. 81.* illud omni ex parte sub-
sidiarium vocat, qvod scil. non solum in defectum ordinarii, sed
& extraordinarii reservatum. Hinc est qvod actio de dolo nobis
haud competit ubi alia nobis consultum *Ignous. p. 1. op. fol. 58.*
n. 41. fol. 66. n. 114. fol. 64. n. 96. & 101. licet dolus admissus.

Inde quoque nata regula. Qvoties ex contractu dolus purgari potest, non datur actio de dolo; propter L. 2. C. de dolo & ibi Sichard. ubi casum figurat. Rationem hujus vid. in l. 1. §. vi prator. ff. de dolo malo. Scil. imitatus est Prator bonos Medicos, qui ad cauteria & luxationem membrorum, i. e. ultima remedia non prius confugiunt, qvam cum vident levibus remedii non esse locum. Sich. cit. loc. Sed quale subsidiarium Remedium etiam sit actio de dolo, putarem tamen magis subsidiarium esse actionem praescriptis verbis. Qvod sit haec subsidiaria, indubium est per l. 2. ff. de prescr. verb. ubi. Nam cum vulgaria atque usitata actionum nomina deficient praescriptis verbis agendum est, add. 4. seqq. qvod & eam magis subsid. crederem actione de dolo inducor cit. difficulti §. 2. ubi in fine dicitur: Si dedi Tibi servum, ut servum tuum manumitteres & manusmissisti, & in quem dedi evictus est, si sciens dedi, de dolo, in mandam actionem, Julianus scribit, si ignorans, in factum civilem, i. e. prescr. verbis. Cur priori casu non praescriptis verbis, nullam aliam ob rationem sane, qvam qvia ubique habemus dolis actionem, ibi cessat actio praescriptis verbis, per verba finalia, l. 15. de prescr. verbis. Et sic Jctus in hoc §. servat gradum & prerogativam ordinis, dum magis subsidiariam prescr. scil. verbis actionem reservat & minus subsid. de dolo precedere jubet. Hinc posteriori casu ubi dolus argui nequit recte dandam in factum actionem Jctus scribit. Non admittenda itaque doctrina Bartoli nostra thesi è diametro contraria ex cuius sensu si locum habere potest actio praescriptis verbis, non habet locum actio de dolo, aliter enim nos docent, cit. l. solent 15. l. 5. §. At cum do. ff. de Prescr. verbis act. in quibus contraria regula conspicue posita, qvam etiam à Fortunato Garcia in l. Juris Gentium §. 2. ibi & video recte ff. de partie defensam inveni. Qyz vero nostra distinctioni objici possunt examinanda conflictui referavabo, ne sub manibus alto justius exsurgat disputatio. Proinde in ipsa remediorum subsid. tract. denuo ea notanda occurrent, quo scilicet Catalogum remediorum subsidiariorum completum exhibeam. Aliud exemplum Remedii magis & minus subsidiarii interim vid. apud Jasonem in l. 3. §. si in loco communis. n. 9. ff. de novi operi sum.